Frauenburg, den 1. Januar 1897.

Der Bischof von Ermland.

† Andreas.

3. Den Pensionszuschußverein betreffend.

Die statutenmäßigen Beitragssätze der Vereinsmitglieder von jährlich 30 Mark, 15 Mark, 7½ Mark (Statut von 1869) sind für das Jahr 1895 auf 20 Mk., 10 Mark, 5 Mark herabgesetzt worden. (Pastoralblatt 1885 Nr. 1.) Da bei der gesteigerten Zahl der Pensionäre die ermäßigte Beiträge zur Zahlung der Pensionszuschüsse voraussichtlich im Jahre 1897 nicht ausreichen, so sieht sich das Curatorium veranlaßt, auf Grund der Nr. III § 1 der Declaration vom 21. October 1882 und der im Jahre 1884 von der Generalversammlung dem Curatorium erteilten Vollmacht, für das Jahr 1897 zu den statutenmäßigen Sätzen von 30 Mark, 15 Mark, 7½ Mark zurückzukehren. — Zugleich wird an die rechtzeitige Abführung der Beiträge an unseren Rendanten bis zum 20. Januar i. J. erinnert und steht dafür den Einzelnen die Vermittelung ihrer Herren Dekane bis zum 15. Januar zur Verfügung.

Frauenburg, den 28. November 1896.

Das Curatorium des Pensionszuschuß-Vereins.
Kolberg.

9. Dankdagung betreffend.

Cum nuntiatum Nobis sit a Regio Cultus Ministerio, Suam Reginalem Altitudinem Principis

Henrici uxorem filium feliciter peperisse, mandamus, ut faustus hic in Regia familia eventus proxima a receptione praesentium Dominica populo ad divina congregato e pulpito cum justa gratiarum actione notificetur.

Frauenburg, die 5. Decembris 1896.

Vicariatus in Spiritualibus Generalis.
Kolberg.

**SS. D. N LEON S Divina Providentia PAPAE XIII
Epistola Encyclica**

ad Patriarchas Primates Archiepiscopos
Episcopos aliosque locorum Ordinarios pacem
et Communionem cum Apostolica Sede habentes.

Venerabilibus Fratribus Patriarchis Primatibus Archi-
episcopis Episcopis aliisque locorum Ordinariis Pacem
et Communionem cum Apostolica Sede habentibus

LFO PP. XIII

Venerabiles Fratres Salutem et Apostolicam Benedic-
tionem.

Fidentem piumque animum erga Virginem beatissimam, quem inde a teneris haustum, tota vita studiuimus alere et augere, iam saepius in summo Pontificatu licuit Nobis apertiusque testari. Tempora enim nacti aequae calamitosa rei christiana ac populis ipsis periculosa, nempe cognovimus quanti foret ad providendum, commendare vel maxime illud salutis pacisque praesidium quod in augusta Genitrice sua benignissime Deus humano generi attribuit, perpetuo eventu in Ecclesiae fastis insigne. Hortationibus votisque Nostris multiplex gentium catholicarum sollertia respondit, religione praesertim sacratissimi RO-ARII excitata: neque copia desiderata est fructuum optimorum. Nos tamen expleri nequaquam possumus celebranda Matre divina, quae vere est *omni laude dignissima*, et commendando amoris studio in Matrem eamdem hominum, quae plena est misericordiae, plena gratiarum. Quin etiam animus, apostolicis curis defatigatus, quo propius sentit demigrandi tempus instare, eo contentiore fiducia respicit Illam, ex qua, tamquam ex felici aurora, inocciduae faustitatis laetitiaque processit dies. Quod si, Venerabiles Fratres, iucundum memoratu est, aliis Nos datis ex intervallo litteris collaudasse Rosarii precem, utpote quae multis modis et pergrata sit ei cuius honori adhibetur, et iis perutilis cedat qui rite adhibeant, aequae est iucundum posse nunc idem insistere et confirmare propositum. Hinc autem praeclera se dat occasio ut mentes animosque ad religionis incrementa more paterno adhortemur, et acuamus in eis praemiorum spem immortalium.